МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ТАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ № 44
от 01.09.2025г.

«О создании отряда юных инспекторов движения (ЮИД)

в МКОУ Таловской СШ»

В целях формирования у обучающихся дорожной культуры и навыков

безопасного поведения на дороге, профессиональной ориентации и пропаганды

безопасности дорожного движения, предупреждения детского дорожно-

транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об отряде юных инспекторов движения (далее –

«ЮИД») (приложение 1).

2. Создать в 2025-2026 учебном году отряд ЮИД в следующем составе:

№п/п Ф.И.О. обучающихся Класс

1 Арефьев Максим Алексеевич 4

2 Власенко Евгений Андреевич 4

3 Горбунова Мария Александровна 4

4 Гореев Максим Викторович 4

5 Кирюхин Никита Дмитриевич 4

6 Петракова Арина Сергеевна 4

7 Смирнова Маргарита Андреевна 4

8 Акиншин Сергей Иванович 5

9 Болдырев Максим Андреевич 5

10 Данилов Кирилл  Алексеевич 5

11 Смирнова Софья Владимировна 5

12 Шарикова Ангелина Николаевна 5

13 Мок Виолетта Александровна 6

14 Прусаков Павел Васильевич 6

15 Прусаков Петр Васильевич 6

3. Назначить руководителем отряда ЮИД учителя Бурова Николая

Владимировича.

4. Утвердить план мероприятий («Дорожную карту») по созданию отряда ЮИД

и вовлечению обучающихся в деятельность отряда ЮИД (приложение 2).

5. Утвердить план работы отряда ЮИД на 2025-2026 учебный год (приложение

3).
6. Контроль за исполнение приказа возложить на педагога-организатора по учебно-

воспитательной работе.

Директор школы                                    Орлова Ю.В.